
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.04.2019 г. Нелидово №  361-па

О внесении изменений в постановление
I

Администрации Нелидовского городского 
округа от 218.12.2018 № 08-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 №  162-па «О  Порядке разработки, реализации и оценки эффектив
ности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области», Администрация Нелидов
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 №  08-па «О б  утверждении муниципальной программы "Молодежь 
Нелидова" на 2019-2023 годы » (далее -  постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. В приложении №1 к Постановлению "Муниципальная программа 
"Молодежь Нелидова " на 2019-2023 годы" (далее -  муниципальная програм
ма) приложение №1 изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа по соци
альным вопросам Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г. Постановле
ние подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нелидов
ского городского округа в сети Интернет и опубликованию в приложении к 
общественно-политической районной газете «Нелидовские известия»- 
«Муниципальный вестник».

Глава Нелидовского городского округа

I



Приложение № 1
к Посгановленю Администрации Нелидовского городского округа от 03.04.2019 г . № 361-па "О 

внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.122018 г. №  08-па*

Приложение 1
к муниципальной программе ’Молодежь Нелидова* на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы 
"М олодежь Нелидова "  на 2019-2023 годы

(наименование мунишшашнов программы)

Главный администратор муниципальной программы
Управление по культуре н спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

(канменоватше главного администратора муниципальной программы)

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограмм, задачи 
подпрограммы, мероприятия 

(административные мероприятия) 
подпрограмм и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программ Целевое (сушварное) 
значение показателякод

администратора
программ

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бкщжета

программа подл
рогр
аша

задача
подпрогра

и м

направление расходов 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год
достижения

1 2 3 4 5 € 7 в 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27

х х х х х х х х х х х  X х х х х х

*767(5Показатель 1 цели 1 'Доля 
граждан Нелидовского городского округа, 
участвующих в мероприятиях
государственной молодежной политики"

7270 ~т*75 76,0 тбТо

1 'УровеньП о к а з а т е л ь 2 
инфораесрованности 
предост авляеаагт в Нелидовском городском 
округе возможностях для саморазвития

84,0 86,0 3,0 88,0 "88Т0

76,0

88,0

2023

2023

X X X X X X X X X ' X X X X X X X X Показатель- !  задачи ~ Г "  Док* иопокш , 
принятия участие в мероприятиях 
гуатддигко-патриотической и яухоано- 
кравственной направленности”

* 7470 7670 7 6 ^ т«7о 76,0 2023

9 5 6 0 7 0 7 0 4 1 0 1 2 0 2 6 0 Мероарммме 1.01 "Участие и вдоаедекке 
мероприятий, направленных на историко- 
патриотическое и духовно-зфавст венное 
воспитание молодежи"

ТЫСярус. 66,3 51,7 46,5 46,5 46,5 257,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Количество мероприятий гражданско- 
патриотической и духовно-нравственной 
направленности”

ед. 30 30 30 зб 30 180 1 М 3



Коды бюджетной классификации Цели программ, подпрограммы, задачи 
подпрограммы, мероприятия 

(адюомстративнне мероприятия) 
подпрограмм и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программ Целевое (суамарное) 
значение показателякод

администратора
программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

программа подл
рогр
амса

задача
подпрогра

направление расходов 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год
достижения

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"Проведение семинаров-практикумов для 
руководителей детских и молодежных 
общественных объединеюШ по 
совершенствованию патриотического 
воспитания молодеем"

(да-1/нет
0)

X X X X X 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 ашмнистративного 
мероприятия 2.01 "Количество, 
проведенных семинаров-практикумов для 
руководителей детских и молодежных 
общественных объединений по 
совершенствованию патриотического 
воспитания молодежи*

ед. i 2 г 2 2 2 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"Ока ванне методической помощи 
общественным объединениям по развитию

патриотической работы с молодежью*

(яа-Х/нег
01

1 X X X X X 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X в о ш а и ю  1 м и м с » р » в ю т  
ыцххфккткк 2.02 *% о и и и я  круглых 
стало» ао овтну опытов*

«а . 1 X X X X 6 5351

X X X X X X X X X X X X X X X X X Яохааатмь I  калачи 1 "Даля мололаяк,

датских и ю т е ш в  оСиесгдеижх 
оемяииаимй"

1 25,0 5573 25, и 25, О *5 | " 25,0 5551

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 1 "Доля молодежи, 
принимающей участие в молодежных 
мероприятиях"

% 72,0 74,0 76,0 76,0 76,0 76,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"Цриижкация деятельности Молодежного 
Совета при Главе Налидоаского 
городского округа”

(да-1/нет
0)

1 1 1 X 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 
"Количество проведенных заседаний"

ед. 3 3 3 5 3 18 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"Проведение мероприятий в сфере 
развития добровольчества"

(да-1/нет
0)

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 
"Количество объединений, аанимающижся 
добровольческой деятельностью"

ед. 9 9 9 9 9 9 2023



Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограмм, задачи 
подпрограмм, мероприятия 

{административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программ Целевое (суммарное) 
значение показателякод

администратора
программ

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета

программа подл
рогр
амма

задача
подпрогра

мм

направление расходов 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 род значение год
достижения

9 5 6 0 7 0 7 0 4 2 0 1 2 0 2 8 0 Иароорааятме 1.03 'Проведение 
мероприятий, направления» на поддержку 
инновационных и обяествеюго значтпвтт 
проектов (програм*) детских и 
м олодев»» обаественмых объединений"

гас. руб. 15,0 11,7 10,5 10,5 10,5 58,2 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.03 
"Количество мероприятий, направленных 
на поддержку инновашсокшк и 
общественно значимых проектов 
(программ) детских и молодежных 
общественных объединений"

ед. 3 3 3 3 3 18 2023

9 5 6 0 7 0 7 0 4 2 0 1 2 0 1 5 0
муниципальных, региональных, 
всероссийских и международных 
молодежных мероприятий"

гас. руб. 146,6 114,3 102,8 102,8 102,8 569,3 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.04 
’ Количество человек -  участников 
мероприятий”

чел. 5 500 5 500 5 500 5 500 5 500 27 500 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 за д ет  2 *£оля молодею*, 
прииявмей участие в мероприятиях летней 
занятости и отдави"

* ^ § 7 5 б !7 о ЬЗ, 0 6370 6370 51,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X

Ц П М М М Ц Й

ед. 1 1 1 1 1 5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.02 "Число 
участников мероприятий”

чел. 200 200 200 200 ш 1 200 2023


